
MUNICIPIO 
BASSA VAL BISAGNO 

                             
 
  
 
 
 
  
 
COMUNE DI GENOVA                               
 
 

  

     MUNICIPIO BASSA VAL BISAGNO 
 

     PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO 
   

                                    N.  3  DEL 22 DICEMBRE 2022 
 
 

AFFIDAMENTO DI COMPITI SPECIFICI A SINGOLI CONSIGLIERI DEL 
MUNICIPIO, AI SENSI DELL’ART. 69 COMMA 5 DEL VIGENTE STATUTO DEL 
COMUNE DI GENOVA. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Visto l’art. 69 comma 5 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.6.2000, nel testo attualmente vigente; 
  
Visto l’art. 45 comma 1 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione 

Municipale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007, nel testo 
attualmente vigente; 
                                                                                                 

AFFIDA 
 

- Alla Consigliera Municipale Paola Valentina Casazza (Gruppo Consiliare Liguria al Centro 
Toti per Bucci) compiti specifici in materia di valorizzazione dei locali ad uso associativo; 
 
- Alla Consigliera Municipale Paola Marasso (Gruppo Consiliare Lega Liguria Bucci 
Sindaco) compiti specifici in materia di benessere degli animali domestici; 
 
- Al Consigliere Municipale Stefano Deraco (Gruppo Consiliare Vince Genova Bucci 
Sindaco) compiti specifici in materia di città accessibile; 
  
- Al Consigliere Municipale Massimo Ghiglia (Gruppo Consiliare Liguria al Centro Toti per 
Bucci) compiti specifici in materia di rapporti con il sistema educativo scolastico territoriale; 
 

PRENDE ATTO 
 

- che il proprio Provvedimento n. 2 del 1/8/2022, causa errore nella predisposizione è stato 
assunto con un oggetto non conforme a quanto indicato all’art. 69 comma 5 dello Statuto del 
Comune di Genova, ovvero “Nomina del Consiglieri delegati e contestuale attribuzione di 
incarichi per materia”;  
 
 



MUNICIPIO 
BASSA VAL BISAGNO 

                             
 
  
 
 
 
  
 
COMUNE DI GENOVA                               
 
 

  

DISPONE LA RETTIFICA 
 

- del Provvedimento n. 2 del 1/8/2022, sostituendo l’attuale formulazione con la seguente: 
“Affidamento di compiti specifici a singoli Consiglieri del Municipio, ai sensi dell’art. 69 
comma 5 del vigente Statuto del Comune di Genova”, confermando l’affidamento di compiti 
specifici già assegnati; 
  

PRECISA 
 

- che l’affidamento di compiti specifici ai Consiglieri Municipali individuati nel presente 
provvedimento dovrà essere svolto in coordinamento con il Presidente del Municipio e in 
raccordo con la Giunta Municipale per la migliore riuscita dell’azione di governo; 
                        

DISPONE 
 

- che del presente provvedimento sia data comunicazione agli interessati;  
 
- che, come indicato all'art. 69 comma 5 - dello Statuto Comunale, del presente 
provvedimento sia data comunicazione al Consiglio Municipale.   
 
 
        IL PRESIDENTE 
                                              f.to Angelo Guidi 
 
 

Immediatamente esecutivo  
 
 
 
 

In pubblicazione all’Albo Pretorio Municipale per dieci giorni dal 23/12/2022 ai fini conoscitivi, ai sensi dell’art. 45 comma 
3 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale approvato con D.C.C. n. 6 del 6.2.2007 e s.m.i. 


